
Wijziging Verordening voorziening huisvesting onderwijs gemeente Steenwijkerland 
 
 
De raad van de gemeente Steenwijkerland; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van <datum en nummer>; 
 
gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 
 
besluit: 
 
de Verordening voorziening huisvesting onderwijs gemeente Steenwijkerland 2015 als volgt te 
wijzigen: 
 
 
Artikel I 
 
De Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Steenwijkerland 2015 wordt 
gewijzigd als volgt: 
 
A.  Artikel 27, tweede lid, komt te luiden: 
 
2.  Het verzoek bevat een aanduiding van de huurder en van de bestemming van de te verhuren 
ruimte. Indien het verzoek betrekking heeft op het inrichten van het lesgebouw tot Integraal 
Kindcentrum met kindvoorzieningen als bedoeld in de Wet op de kinderopvang wordt de aanvraag 
beoordeeld met inachtneming van het bepaalde in artikel 1 van bijlage III, deel A. 

 
B.   Artikel A.1.1. van Bijlage III wordt gewijzigd als volgt: 
 
1.   Het tweede en derde lid worden vervangen door:  

2.  De capaciteit van een schoolgebouw wordt in overeenstemming met het bevoegd gezag van de 
school voor basisonderwijs verminderd voor het inrichten van een schoolgebouw tot Integraal 
Kindcentrum met kindvoorzieningen als bedoeld in de Wet kinderopvang, indien: 
a. het bevoegd gezag eigenaar is van het schoolgebouw; 
b. de voorziening is de huur van een groepslokaal, dat volgens de laatste door de gemeente 

opgestelde prognose, de komende 15 jaar niet nodig is voor de huisvesting van de school; 
c. het college, het bevoegd gezag en de kinderopvangorganisatie een vaststellingsovereenkomst 

afsluiten over het eigendom en beheer van het Integraal Kindcentrum volgens een door het 
college vastgesteld format. 

 
2.   Het vierde en vijfde lid worden vernummerd tot derde respectievelijk vierde lid.  
 
Artikel II 
 
 Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 
 
 
Steenwijk, <datum> 
 
De raad voornoemd, 
 
de griffier,    de voorzitter, 
 
A. ten Hoff    J.H. Bats 


